
岡県中体事発第７９号
平成２５年７月１７日

各中学校長 様

岡山県中学校体育連盟
会長 三 宅 義 史

（公印省略）

平成２５年度中国中学校選手権大会(岡山県開催種目)
における競技役員の保険加入について（通知）

平素は，本連盟のため格別のご理解とご配意を賜り，厚くお礼申し上げます。
さて，８月２日(金)から平成２５年度中国中学校選手権大会が開催されます。本連盟で

は，競技役員として従事される方の事故等に備えて大会(行事参加)保険に加入することに
しています。
つきましては，保険加入にあたり加入者の個人情報の提供が必要となりますので，つぎ

の内容を競技役員として参加される方へ周知いただきますよう，よろしくお願い申し上げ
ます。

記

１ 大会（行事参加）保険の加入について
（１）趣旨

大会の競技役員として従事する方の事故に備えて，大会（行事参加）保険に加入
することにより，岡山県中学校体育連盟が主催する大会運営に万全を期する。

（２）保険の内容
①保険契約者
・岡山県中学校体育連盟

②被保険者
・大会の競技役員として従事する者

③補償の対象
・大会中，競技役員として従事している際の事故
・競技役員として，大会会場への行き帰りの移動中での事故（個人識別情報必要）

④保険の掛け金及び補償内容
・１人に付き１日５０円
（通院日額 5,000円 入院日額 7,500円 死亡・後遺障害 661万円）

２ 個人情報の提供について
大会保険に加入するにあたり，補償内容をより充実するために，競技役員として従事

される方の個人情報（氏名，所属，性別，年齢）が必要となります。
なお，保険は任意加入です。必要な個人情報をご提供いただけない場合の補償対象は，

大会中に競技役員として従事している場合の事故のみとなりますのでご留意ください。

※個人情報は岡山県中学校体育連盟が扱いますが，目的以外には使用いたしません。



岡県中体事発第７９号
平成２５年７月１７日

各競技役員 様

岡山県中学校体育連盟
会長 三 宅 義 史

（公印省略）

平成２５年度中国中学校選手権大会(岡山県開催種目)
における競技役員の保険加入について（通知）

時下，皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
また，平素から本連盟の活動にご理解とご協力をいただき，厚くお礼申し上げます。
さて，８月２日(金)から平成２５年度中国中学校選手権大会が開催されます。本連盟で

は，各競技の役員として従事いただく皆様方により安心して活動いただくために，大会(行
事参加)保険に加入することにしています。
つきましては，保険加入にあたり加入者の個人情報の提供が必要となりますので，つぎ

の内容を確認の上，情報提供いただきますよう，よろしくお願い申し上げます。

記

１ 大会（行事参加）保険の加入について
（１）趣旨

大会の競技役員として従事する方の事故に備えて，大会（行事参加）保険に加入
することにより，県中学校体育連盟が主催する大会運営に万全を期する。

（２）保険の内容
①保険契約者
・岡山県中学校体育連盟

②被保険者
・大会の競技役員として従事する者

③補償の対象
・大会中，競技役員として従事している際の事故
・競技役員として，大会会場への行き帰りの移動中での事故（個人識別情報必要）

④保険の掛け金及び補償内容
・１人に付き１日５０円
（通院日額 5,000円 入院日額 7,500円 死亡・後遺障害 661万円）

２ 個人情報の提供について
大会保険に加入するにあたり，補償内容をより充実するために，競技役員として従事

される方の個人情報（氏名，所属，性別，年齢）が必要となります。
なお，保険は任意加入です。必要な個人情報をご提供いただけない場合の補償対象は，

大会中に競技役員として従事している場合の事故のみとなりますのでご留意ください。

※個人情報は岡山県中学校体育連盟が扱いますが，目的以外には使用いたしません。

※各専門部より情報提供の調査がありますので，ご協力ください。


